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§  1 UBN-2024-00001 

Huvudmännens synpunkter om hur det är att verka i 

Nacka 2023 

Beslut 

Utbildningsnämnden beslutar att notera informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Samtliga huvudmän som bedriver pedagogisk omsorg, förskola och skola i Nacka kommun 

uppmanades i november 2023 att besvara en enkät för att ge synpunkter på hur det är att 

bedriva verksamhet i kommunen. Enkätresultatet visar att huvudmännen liksom tidigare år 

är nöjda eller mycket nöjda med att bedriva verksamhet i Nacka kommun. Det område 

som huvudmännen är minst nöjda med är nivån på den ekonomiska ersättningen. 

Huvudmännens bedömning av den ekonomiska ersättningen har dock förbättrats 

successivt under de senaste fem åren, då det gäller förskolor och skolor. 

Av de svarande för förskola och skola var hela 98 procent nöjda eller mycket nöjda med att 

bedriva verksamhet i Nacka. Det innebär att utbildningsnämndens målnivå om minst 95 

procents nöjdhet är uppnådd. Andelen huvudmän som anser att Nacka är en mer attraktiv 

kommun att bedriva verksamhet i jämfört med andra kommuner är 89 procent. Målet är 

uppfyllt då målsättningen var minst 85 procent. 

Av de huvudmän som bedriver pedagogisk omsorg så är det 92 procent som är nöjda eller 

mycket nöjda. Motsvarande andel förra året var 75 procent. 

Svarsfrekvensen i undersökningen är fortsatt låg. För huvudmän i förskola och skola är 

svarsfrekvensen 32 procent och för pedagogisk omsorg 60 procent. Motsvarande siffra 

förra året var 43 procent och 50 procent 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 4 januari 2024 

Bilaga Sammanställning av fritextsvar från enkäten  

Beslutsgång 

Utbildningsnämnden beslutade att notera informationen till protokollet. 

Protokollsanteckning 

Eivor Örenmark lät för Moderaterna anteckna följande till protokollet.  

”Vi Moderater konstaterar att Utbildningsenhetens enkätundersökning, som görs för 

sjunde året i rad för förskolor och skolor redovisar resultat som ska ses som trender över 

tid. 
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Det är glädjande att se att 98% av huvudmännen är nöjda eller mycket nöjda med att verka 

i Nacka.  

Av de huvudmän som bedriver verksamhet i andra kommuner så svarar 89% att de anser 

att Nacka kommun är en mer attraktiv kommun att bedriva verksamhet i jämfört med 

andra kommuner. 

Detta är ett gott betyg på långsiktigt konsekvent arbete med alla huvudmän för alla 

barn/elevers bästa i Nacka i fokus.” 

Eva Berg Arbro lät för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet.  

”Oroande är att det är en sjunkande svarsfrekvens för huvudmän inom förskola och skola, 

från 43 % 2022 till 32 % för 2023. Detta gör att man måste ifrågasätta om resultatet kan 

användas som ett underlag för kommunen att få vetskap om hur nöjda huvudmännen 

verkligen är att verka inom Nacka. 

Vi socialdemokrater ställer oss frågan vad denna låga svarsfrekvens kan bero på? Den 

ekonomiska ersättningen är det som flest huvudmän har negativa synpunkter på, så kan det 

vara så att de huvudmän som hade flest synpunkter kring det, har flyttat sina verksamheter? 

Som en intressant jämförelse noteras att svarsfrekvensen är 60 % inom pedagogisk omsorg 

och de är lite mer nöjda. De är ju andra gången de ingår i utvärderingen, så det kanske 

spelar in i deras vilja att göra sina röster hörda. 

Dessutom är det värt att notera att färre huvudmän avser utöka sin verksamhet i Nacka, 

vilket förstås även kan ha med konjunkturen att göra.” 

Päivi Dahlin lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

”Det är anmärkningsvärt att svarsfrekvensen är bara 32%. Det är alldeles för lågt för att vi 

ska få en heltäckande bild av läget på skolorna. Det framkommer dock att de som har 

svarat anser att den ekonomiska ersättningen är för låg. När minoritetsstyret i Nacka säger 

att de gör en rekordstor satsning på skolorna så är det lägre än inflationen. Inte undra på att 

husmodern i Boo Gårds skola ville skicka hälsningar till beslutsfattarna att de har 

för lite pengar till att kunna ge barnen något så när näringsrik kost. Det har varit tufft 

ekonomiskt för många familjer och för en del barn är skollunchen den enda riktiga 

måltiden på hela dan. 

Det är inte bara maten som har blivit dyrare utan även material och skolverksamhet etc. 

Vi måste helt enkelt lyssna på huvudmännen och utöka ersättningarna och speciellt till de 

kommunala skolorna.” 

Ximena Narea Guzman (V) lät anteckna följande till protokollet.  
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”I november 2023 skickade Utbildningsenheten en enkät till 59 huvudmän i kommunen 

som bedriver förskole- och skolverksamhet i Nacka kommun. Pedagogisk omsorg deltog 

även i enkäten med 20 tillfrågade. Genom 13 olika påstående skulle huvudmännen svara på 

hur det är att bedriva verksamhet i Nacka kommun. I underlagen till ärendet står det att av 

de 59 tillfrågade huvudmännen svarade 19 på enkäten, vilket utgör 32 % (att jämföra med 

45 % 2022). Det står även att av de 20 som bedriver pedagogisk omsorg svarade 12, vilket 

utgör 60 % (mot 50 % 2022). 

Det är tydlig att framför allt huvudmännen som bedriver förskola och skola inte tar 

enkäten på allvar, vilket är beklagligt. Med tanke på att skolan utgör ett av kommunens 

viktigaste ansvarsområden, och med tanke på att kommunen finansierar verksamheten som 

huvudmännen bedriver, så känns det rimligt att vänta sig att de ska svara på de frågor som 

ställts. Vidare kräver förberedelserna inför och analysen av enkäten stora investeringar från 

kommunen och skattebetalarna i form av personaltimmar och pengar.  

Den låga svarsfrekvensen gör att svaren inte kan ses som representativa, och att varje 

analys som utgår från dem blir mycket spekulativ. Än mindre går det att dra slutsatser som 

att ”de flesta är nöjda” – det senare kan vara fallet, men slutsatsen saknar gediget stöd. 

Vi anser därför att kommunen borde betona enkätens vikt tydligare i kommunikation 

medhuvudmännen och andra berörda, så att vi kan få ett gediget statistiskt underlag som 

tillåter att vi drar mer tillförlitliga slutsatser.” 

 

- - - - - 
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§  2 UBN-2024-00025 

Förskola för fler barn - en redovisning  

Beslut 

Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

I tjänsteskrivelsen UBN 2023–00045 "Riktlinjer för förskola för fler barn" presenterade 

utbildningsenheten för Utbildningsnämnden den 30 mars 2023 vilka insatser som planerats 

för att uppfylla den nya skollagstiftningen som började gälla den 1 juli 2023. Syftet med 

lagen är att öka deltagandet i förskola för att ge fler barn möjlighet till bättre 

språkutveckling i svenska och innebär att hemkommunen är skyldig att arbeta uppsökande 

för att nå vårdnadshavare vars barn inte har plats i förskola.  

Detta ärende är en redovisning av hur arbetet gått med den uppsökande verksamheten 

sedan dess. Redovisningen berör dels den uppsökande verksamheten som hemkommunen 

är skyldig att genomföra riktat till barn i åldern tre till fem år. Den tar också upp den 

bredare uppsökande verksamhet som hemkommunen ska sträva efter att genomföra för 

barn i behov av bättre språkutveckling. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 24 januari 2024 

Beslutsgång 

Utbildningsnämnden beslutade att notera informationen till protokollet. 

Protokollsanteckning 

Maria Lagerroos lät för Kristdemokraterna anteckna följande till protokollet.  

”KD noterar att förskola är en frivillig barnomsorgsform och att det inte är obligatoriskt att 

tacka ja till erbjudande om plats i förskola. KD anser därför att det finns värde i att 

uppmärksamma att det inte i sig är något negativt att endast ett fåtal av barnen som fått en 

anvisad plats har accepterat och behållit platsen.  

Gällande det som framgår av handlingarna, att det i vissa fall finns bristande 

kontaktuppgifter, oklar vistelseort eller utflyttning, noterar KD hur viktigt det är att följa 

upp kring sådan information och KD ser det som positivt att det finns rutiner på plats 

inom kommunen för att hantera detta.” 

Anders Achilles lät för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet.  
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”Att göra tydliga insatser för att öka andelen barn som går i förskolan, inte minst i grupper 

som särskilt behöver det är naturligtvis mycket bra. Det gör att fler får ta del av den 

pedagogiska verksamhet som utförs där och stärker barnens sociala kunskaper när de får 

vara runt andra barn. Att uppmuntra fler till detta både genom information och 

ekonomiskt, men utan något tvång, är ett bra sätt att uppnå detta. Med detta sagt är det 

dock tydligt att mer behöver göras eftersom så få familjer hittills accepterat erbjudandet. Vi 

anser även att fler barn, inte minst de till arbetslösa föräldrar, på sikt ska ha möjlighet att 

vistas heltid på förskolan.” 

Päivi Dahlin lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

”Nackalistan anser att det är viktigt att vi når de föräldrar som inte önskar en förskoleplats. 

Hur kommunicerar vi bäst med föräldrar som av olika anledningar inte vill bli en del av det 

svenska samhället, det kan till exempel vara att de hoppas att de snart ska kunna återvända 

till ett land som de har flytt ifrån eller att de påverkats av desinformationskampanjer. Hur 

får vi dem att känna sig trygga. Viktigt att få dem att förstå att vistelsen i Sverige kan bli 

mycket längre än vad de tror och att deras val kan få oönskade konsekvenser för dem själva 

och deras barn i form av rotlöshet och utanförskap. Vi behöver föra en dialog med 

föräldrar som befunnit sig i denna situation och utveckla en tydlig plan för hur vi ska uppnå 

ett högre deltagande i förskolan.” 

Ximena Narea Guzman (V) lät anteckna följande till protokollet.  

” Det ligger i samhällets intresse att alla medborgare bidrar till att samhället utvecklas för 

allas bästa. Familjen är den första, och minsta, samhällsenheten en individ kommer i 

kontakt med i sitt liv. Det finns många som anser att det bästa för barnen är att de får 

spendera så mycket tid som möjligt inom familjen, och att man bör ”överlämna” dem till 

skolan så sent som möjligt. Förskolesystemet hjälper föräldrar att arbeta och bidra till 

samhällets utveckling samtidigt som de säkrar familjens försörjning. Föräldrarna kan känna 

sig trygga med att deras barn blir väl omhändertagna av kvalificerad personal, och att de får 

lära sig att fungera i en svensk gemenskap. Den öppna förskolan är ett utmärk sätt att ge 

föräldrar möjlighet att ta med sina små barn till förskolan. Där finns inga måsten, och den 

är avgiftsfri. Den kan ofta tjäna som ett första steg in i skolsystemet. 

Skolplikten har stegvis börjat omfatta yngre och yngre barn, först som ”förslag” och sedan 

i lagstiftning. Den senaste nyheten här är förskoleklassen, där lagstiftningen trädde i kraft 

under hösten 2018. I juni 2023, 5 år senare, har kommunerna fått i uppdrag att bedriva 

uppsökande verksamhet för att ordna så att barn helst börjar i förskolan vid 3 års ålder. 

Målet är att barnen ska bekanta sig med den svenska skolmiljön och lära sig svenska så 

tidigt som möjlig. Denna åtgärd är särskilt riktad mot barn till föräldrar med 

invandrarbakgrund/utrikesfödda, och särskilt då barn till föräldrar med låga inkomster 

(d.v.s., som behöver ekonomiskt bistånd). 
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Augusti 2023 anvisade kommunen 36 platser i olika förskolor runt om i kommunen. Dessa 

platser var främst avsedda för barn som bor i Fisksätra och Orminge, närmare sagt barn till 

föräldrar som har invandrarbakgrund. I januari 2024 hade endast 4 av dessa platser fyllts. 

Av de 36 erbjudna platserna hade 10 avböjts och i 21 fall hade inget svar inkommit. Frågan 

blir då vad det här misslyckandet i informationen/marknadsföringen beror på. Målgruppen 

är föräldrar som är arbetslösa (de som jobbar måste lämna sina barn i förskolan) och som 

man tror kan ha ont om tillfällen att bekanta sig med svenska värderingar i sin närmaste 

omgivning. Det kan mycket väl handla om människor som bor tillfälligt i kommunen, eller 

som helt enkelt tycker att det inte finns någon poäng med att lämna sina små barn i 

förskolan om de inte har ett jobb att gå till. Hur ska de få uppleva mänsklig värdighet om 

de inte ens får ta hand om sina egna barn? 

Risken är att det här blir en ond cirkel. Kvinnor som inte har ett jobb måste ägna sin tid 

och energi åt det som ligger närmast deras identiteter som människor: deras barn. Fler 

förskoleplatser skulle säkert bli accepterade om kvinnorna/föräldrarna hade tillgång till den 

sociala trygghet som arbete och boende innebär. Då skulle argumentet att barnen kan 

förlora sina föräldrars kulturella identitet genom att integreras i skolsystemet i tidig ålder 

försvinna.” 

Leila Swartling (MP) lät anteckna följande till protokollet.  

”Den uppsökande verksamheten har visat sig bli viktig av andra anledningar än vad som 

kanske var tänkt - att skapa förtroende mellan kommun och medborgare. 

Desinformationskampanjer mot exempelvis socialtjänsten skadar tilliten i samhället 

allvarligt, och vi som kommun måste motbevisa dem genom att vara närvarande och skapa 

relationer till alla som bor i kommunen.” 

 

- - - - - 
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§  3 UBN-2023-00278 

Redovisning av särskilt uppdrag "Genomföra en satsning 

kring ökad kompetens kring Neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar (NPF) i skolor och förskolor"  

Beslut 

Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

Kommunfullmäktige gav 2023 utbildningsnämnden ett särskilt uppdrag att genomföra en 

kompetensutvecklingssatsning för att öka kunskap kring NPF, neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar, i förskola och skola.  

Utbildningsenheten har genomfört uppdraget med hjälp av Ifous och forskare genom tre 

seminarier under hösten 2023. Dessa har haft ett högt deltagande. Det återstår ett 

seminarium under våren 2024. Videoinspelning av ett av seminarierna finns tillgängligt för 

den som vill se i efterhand. 

Utbildningsenheten har även genomfört nätverksträffar, så kallade knytkonferenser med 

NPF som fokusområde. Utvärdering visar att innehållet upplevts relevant och att såväl 

seminarierna som knytkonferens genomförts med hög kvalité.  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 1 februari 2024 

Beslutsgång 

Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckning 

Emma Eide lät för Centerpartiet anteckna följande till protokollet.  

”Det är glädjande att se att satsningen på ökad kunskap kring NPF blev uppskattad och 

lockade så många deltagare. Målet var just att öka kunskapen bland all personal i skolan och 

förskolan och med tanke på att cirka 400 deltog på mötena hoppas vi att kunskapen kring 

NPF verkligen nått bredden av vuxna på skolorna. För den som missade utbildningen finns 

också en inspelad version att se i efterhand. 

Centerpartiet kommer att fortsätta arbeta för att få fler barn och unga att lyckas i skolan 

och under 2024 väntar fler utbildningar kring problematisk skolfrånvaro, barn med särskild 

begåvning och språksatsningar.” 

Maria Lagerroos lät för Kristdemokraterna anteckna följande till protokollet.  
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”KD noterar att det särskilda uppdraget, som Utbildningsnämnden gav Utbildningsenheten 

i anslutning till Kommunfullmäktiges uppdrag, om satsning kring barn och elever med 

särskild begåvning avses genomföras först under våren 2024 och att det därför inte finns 

med i denna uppföljning. KD ser därför fram emot att få ta del av en uppföljning av även 

det särskilda uppdraget på nämnd framöver.” 

Eva Berg Arbro lät för Socialdemojraterna anteckna följande till protokollet. 

”Vi är mycket positiva till att kommunen har genomfört fortbildning för alla skolor för att 

öka kompetensen kring NPF i skolor och förskolor. Eftersom detta är ett riktat förslag 

som vi socialdemokrater tagit fram och beskriver vikten av i vår budget för 2024–2026, är 

vi mycket nöjda att utbildningsenheten tagit ansvar för en fortbildning som når alla och inte 

har överlåtits till respektive huvudman. Ett högt deltagarantal och hög nöjdhet talar sitt 

tydliga språk, och vi hoppas att denna satsning fortsätter kommande år.” 

Päivi Dahlin lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

”Nackalistan anser att satsningen är nödvändig och hoppas att det blir en uppföljning som 

kan leda till en förbättrad skolgång för dessa elever. 

Det som försvårar arbetet med dessa elever, är bristen på skolläkaren som kan remittera 

dessa barn till vidare undersökningar. Det tar alldeles för lång tid att få skolläkartid och 

väntan på utredningar kan bli ett halvår. 

Dessa barn behöver rätta förutsättningar, utbildad personal och föräldrarna behöver stöd 

för att kunna hjälpa sina barn på ett adekvat sätt.  

Med tanke på att var fjärde förskolepersonal är på gränsen till utbrändhet p g a för stora 

barngrupper och administrativ börda är det dags att minska barngrupperna, utöka och 

fortbilda personal, som kan bemöta barnens behov. Lärarna kämpar också med för stora 

klasser och trots löften om att administrationen ska minska, så har den bara ökat. 

Fritidspersonalen är en bristvara och det är inget under. Många gånger får de vikariera 

under skoldagen och sedan har de ansvaret för fritidsbarnen sent på eftermiddagen. Inte 

undra på att det är svårt att anställa utbildad personal. Deras kompensatoriska uppgift är 

ovärderlig och borde premieras bättre. Det är mycket tillfredställande att också de får ta del 

av denna fortbildning.” 

- - - - - 
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§  4 UBN-2023-00279 

Uppföljning av strategin Ett drogfritt Nacka för unga, år 

2023 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden beslutar notera informationen till protokollet. 

2. Utbildningsnämnden noterar att det av nämndens uppföljning av Strategi för ett drogfritt 

Nacka framgår att det finns ett behov av en revidering av strategin. Utbildningsnämnden 

överlämnar därför denna notering till kommunstyrelsen för vidare hantering. 

Sammanfattning av ärendet 

Utbildningsnämnden har under året följt upp strategin Ett drogfritt Nacka för unga genom 

att tillfråga rektorer vad utbildningsnämnden skulle kunna stötta skolornas med i deras 

arbete med ANDT-prevention (ANDT är förkortning för alkohol, narkotika, dopning och 

tobak). Utbildningsnämnden behandlade detta ärende i maj och utbildningsenheten har 

därefter undersökt vad som skulle kunna vara en lämplig insats för att stötta skolorna 

utifrån utbildningsnämndens ansvarsområde. Utbildningsenheten kommer under hösten att 

anordna en föreläsning på området som ska hållas av extern expertis och utifrån ett 

Nackaperspektiv. Stockholmsenkätens resultat kommer att redovisas under hösten och kan 

därmed vara ett lämpligt bakgrundsmaterial.  

I kommande Våga visa-enkät har en fråga till elever lagts till om skolans arbete med dessa 

frågor. Även gymnasieenkäten kommer att få en liknande fråga. Utöver att svaren blir en 

del av utbildningsnämndens ordinarie kvalitetsarbete blir det även ett underlag för 

respektive rektors och huvudmans kvalitetsarbete. 

Den nationella strategin för ANDT-prevention har numera breddats till att omfatta spel 

om pengar och den samlade strategin benämns nu ANDTS. Utbildningsnämnden anser 

därför att det finns ett behov av att revidera strategin och överlämnar en notering om detta 

till kommunstyrelsen för vidare hantering. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 1 februari 2024 

Bilaga Strategi Ett drogfritt Nacka för unga 

Beslutsgång 

Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag. 

Protokollsanteckning 

Hina Khan lät för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet.  



 
14 (31) 

 14 februari 2024 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Utbildningsnämnden 

 
 

Utdragsbestyrkande 

 

”Vi är tacksamma för att vi får en uppföljning om hur arbetet går, och ser positivt på de 

insatser som ska komma att genomföras, men tror att än mer behöver göras framöver. Då 

den nationella strategin för ANDT-prevention har breddats till att omfatta spel om pengar 

är det rimligt och nödvändigt att den befintliga strategin i Nacka anpassas till ANDTS. 

Efterfrågan för utbildningsinsatser på området har ökat i kommunen. Att man framöver 

kommer att arbeta med kompetensutveckling, inte minst för pedagoger, är fördelaktigt och 

i linje med den önskan som uttryckts. Alla involverade aktörer behöver samordna för att 

strategin ”Ett drogfritt Nacka för unga” skall lyckas. Med detta så anser vi att det är 

nödvändigt att tillsätta tydliga strategier och riktmärken som alla skolor förväntas följa. Vi 

behöver ställa ordentliga krav på våra verksamheter likaväl som vi behöver förse de med 

resurser. Vi tror dessutom att skolorna i Nacka själva skulle se positivt på detta då det även 

underlättar deras arbete mot ett drogfritt Nacka, inte minst då tillgången till droger ökat 

och användningen går ner i åldrarna.” 

Päivi Dahlin lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

”Det här är ett högaktuellt och viktigt ämne, som bör lyftas upp ännu mer. Det är utmärkt 

att man fortsättningsvis inkluderar spelmissbruk. Det blåser drogliberala vindar, som vi 

med alla medel måste motarbeta.  När t o m våra förtroendevalda politiker i riksdagen och 

Europaparlamentet visar på dåliga exempel, så blir man lite mörkrädd. 

Som det framgår av tjänsteskrivelsen, så vill skolorna ha hjälp och stöd i detta arbete. De 

efterlyser strategier som bygger på evidens. Det lyser igenom att personalen är angelägna att 

nå ungdomarna. 

Nackalistan anser att den låga svarsfrekvensen från förra undersökningen är högst beklaglig 

och anmärkningsvärt. Av 38 tillfrågade rektorer var det bara 15 som svarade på enkäten om 

arbetet mot ANDT (alkohol, narkotika, dopning, tobak). Nackalistan vill att utbildnings-

enheten undersöker möjligheter att nå dessa 15 rektorer och få dem att inse sitt ansvar i 

detta förebyggande arbete.” 

 

- - - - - 



 
15 (31) 

 14 februari 2024 
 

  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Utbildningsnämnden 

 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  5 UBN-2024-00003 

Kvalitetsredovisning år 2023 

Beslut 

Utbildningsnämnden beslutar notera informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

Utbildningsenheten sammanställer på uppdrag av utbildningsnämnden årligen en 

kvalitetsanalys med barnen och eleverna i fokus. Kvalitetsanalysen omfattar de 

verksamheter som är inom utbildningsnämndens ansvarsområden, det vill säga från 

förskola till gymnasieskola. Kvaliteten redovisas ur olika aspekter; kunskapsresultat, tillgång 

till legitimerade och behöriga lärare, enkätresultat, resultatdialoger med grundskolans 

rektorer, kvalitetssamtal med rektorer för förskolan samt den anpassade skolan, 

utbildningsenhetens tillsyn/insyn i förskolor och andra specifika studier och uppföljningar 

som genomförts under året. 

Den samlade bilden, utifrån dessa olika aspekter, är att kvaliteten i Nackas förskolor och 

skolor generellt sett är fortsatt mycket god, men det finns också områden att utveckla. 

Under året har ett flertal insatser gjorts i syfte att måluppfyllelsen ska öka eller fortsätta att 

ligga på en hög nivå. Utbildningsnämnden har genomfört studier och observationer, 

föreläsningar samt seminarieserier. Några exempel på områden som har varit särskilt i 

fokus är små barns språkutveckling, observationer av pedagogisk omsorg, främjande av 

skolnärvaro och ökad kompetens om barn med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. 

Några av dessa insatser kommer att fortsätta under 2024. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 30 januari 2024 

Bilaga Kvalitetsredovisning år 2023 

Beslutsgång 

Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet. 

Protokollsanteckning 

Eivor Örenmark lät för Moderaterna anteckna följande till protokollet.  

”På uppdrag av Utbildningsnämnden sammanställer Utbildningsenheten denna gedigna 

Kvalitetsredovisning varje år. Den baseras bl a på kunskapsresultat, enkätundersökningar, 

utbildningsenhetens samtal med alla rektorer samt studier som genomförts under året. Med 

andra ord ett gediget material som ger oss politiker viktig detaljinformation samtidigt som 

vi får en översiktlig bild av olika kvalitetsaspekter inom utbildningsområdet. 
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Det är mycket positivt att se att kvaliteten i Nackas förskolor och skolor generellt sett är 

fortsatt mycket god och att elever, personal och skolledare gör fortsatt ett bra jobb i Nacka. 

Vi kan läsa att 93 procent av föräldrarna är nöjda med sin förskola och 95 procent av 

eleverna i årskurs 1 klarar läsförståelsekravet. 

Dock finns det områden att fortsatt jobba med. Kvalitetsanalysen visar resultatskillnader 

utifrån föräldrarnas utbildningsbakgrund eller om eleverna har svensk eller utländsk 

bakgrund.  

Det kompensatoriska uppdraget behöver mer fokus och för att nå högt uppställda mål så 

krävs anser vi Moderarater kontinuitet i de satsningar som görs och de behöver göras i tidig 

ålder.  

Därför viktigt att särskilt följa projekten med små barns språkutveckling, främjande av 

skolnärvaro och ökad kompetens om barn med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar 

framöver.  

Glädjande är också att se att Nacka är på plats 7 i landet (av 290 kommuner) när det gäller 

andel elever som når kunskapskraven i alla ämnen i årskurs 9. ” 

Maria Lagerroos lät för Kristdemokraterna anteckna följande till protokollet.  

”KD noterar att Nacka kommun genomfört många viktiga insatser under året och vill 

särskilt uppmärksamma satsningen på insatser för att främja små barns språkinlärning som 

genomförts. KD hoppas att Utbildningsnämnden kommer få ta del av uppdateringar som 

den satsningen leder till. 

KD vill också särskilt uppmärksamma den höga nöjdhet som föräldrar gett uttryck för i 

enkätsvar gällande pedagogisk omsorg. KD är stolta över att föräldrar i Nacka har en hög 

grad av valfrihet gällande omsorgsform för barn och partiet ser den nöjdhet som dessa 

enkätsvar visar på som ett kvitto på att den valfriheten leder till ett välfungerande 

barnomsorgssystem totalt sett.” 

Andreas Andersson lät för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet. 

”Det är mycket positivt att nämnden får en såhär gedigen rapport som följer upp helheten i 

Nackas utbildningsverksamhet, på alla nivåer. Det är dock synd att inte personalen fått 

höras i denna rapport och kunnat dela sin syn på hur Nackas utbildningsverksamhet 

fortlöper. Detta trots att rektorerna ofta lyfter upp personalen som en nyckel för goda 

resultat och för att klara det kompensatoriska uppdraget. 

Vad gäller utfallet i rapporten så är det mycket som är positivt, generellt sett är resultaten 

goda och elever, personal och skolledare gör fortsatt ett bra jobb i Nacka. Men det finns 

delar som oroar. Det är alldeles för många förskolor som inte når upp till, det ganska lågt 
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satta, målet om behörig personal. Därtill är det fortsatt stora skillnader i andel behöriga 

lärare mellan kommunala och fristående grundskolor. Likt tidigare år har det under årets 

tillsyn i förskolan varit flest anmärkningar gällande lek- och lärmiljön. Vi socialdemokrater 

har under lång tid påpekat vikten av tillräckligt stora och funktionella förskole- och 

skolgårdar, där barnen har yta nog att leka och aktivera sig. Här ser vi stora möjligheter till 

förbättring framöver. 

Särskilt intressant i denna rapport är utfallen för gymnasieskolan, då dessa inte presenterats 

för nämnden tidigare. Noterbart här är att i synnerhet våra kommunala gymnasieskolor 

presterar mycket bra resultat och att elever på yrkesprogram har större utmaningar. Att 

stärka just yrkesprogrammen och undervisningen som sker där är av extra vikt då många av 

dessa utbildningar ger förutsättningar att gå in och arbete i bristyrken. Slutligen vill vi 

särskilt notera de oroväckande könsskillnaderna i elevenkäterna där unga kvinnor i högre 

utsträckning inte vågar be läraren om hjälp på lektionerna och inte upplever att lärarna är 

bra på att förklara vare sig undervisningen eller varför man fått ett visst betyg. Det behöver 

skolorna jobba extra mycket med att identifiera orsakerna till.” 

Ximena Narea Guzman (V) lät anteckna följande till protokollet.  

”Redovisningen avser alla områden som UBN har ansvar för. Sammantaget rapporteras att 

verksamheten generellt har fungerat bra, men att vissa områden behöver utvecklas. Det 

finns många intressanta punkter att kommentera, men vi fokuserar här på ett fåtal av dem. 

För att mäta resultaten använder man sig framför allt av enkäter, som tyvärr inte alltid blir 

representativa. Till exempel kan här nämnas den enkät som skickades till huvudmännen för 

att undersöka hur de upplevde att vara verksamma i kommunen. Av 59 tillfrågade svarade 

endast 19, dvs 32 %. UBN skickar enkäter till alla inom utbildningssystemet; 

huvudmännen, föräldrarna och barnen. Vidare har man haft kvalitetssamtal med alla 

rektorer, vilket är mycket viktigt för att det är de som ytterst ansvarar för att barnen ska få 

den utbildning de har rätt till.  De flesta är naturligvist nöjda med sina resultat. Icke desto 

mindre är det en ensidig bild som målas upp – det ligger i rektorernas intresse att påstå sig 

vara nöjda inför verksamhetens finansiär. Ett steg mot en mer omfattande syn på 

verksamheten skulle kunna vara att införliva en sorts ”fältarbete” som ger enheten 

möjlighet att bilda en egen uppfattning om kvaliteten i utbildningen på plats. 

Det finns problem med bristen på behörig personal, särskilt i fritidshemmen. Det finns 

även ett antal förskoleklasser som inte har behöriga lärare, vilket är mycket oroande. På 

gymnasienivå är andelen behöriga lärare i de kommunala skolorna 98 %. Samma mätvärde 

ligger mellan 60 och 90 % i friskolorna. Skillnaden betraktas, med all rätt, som för stor. 

Skolpeng är låg, men det framhävs att den i vissa fall ligger över genomsnittet. 

Målsättningen här är ”maximalt värde för skattepengarna”. Utbildningsverksamhet har 

dock andra aspekter än de rent ekonomiska. Utbildningen lägger fundamentet för 

individens värde och förutsättningar att fungera i och bidra till samhället. Satsar man mer 
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pengar på utbildningen, och säkerställer en tillräcklig tillgång tillbehöriga lärare, bättre och 

större lokaler och bättre material, så skulle utbildningens kvalitet bli bättre och resultaten 

ännu bättre. 

Att lyfta fram invandrare som grupp i negativ bemärkelse stärker inte deras självförtroende, 

och främjar inte deras integration i det svenska samhället. Det är omöjligt att tänka sig barn 

som går i skolan och endast kan tala ett annat språk än svenska. Undervisningen sker på 

svenska. Även om barnen pratar andra språk än svenska hemma, så utgör det inget hinder 

för att de ska lära sig svenska. Det är dock mycket positivt att de som uppvisar svagheter i 

svenska får den hjälp de behöver.  Man har räknat med att 20 % av föräldrarna har som 

högst gymnasial utbildningsnivå – 16 % av eleverna har invandrarbakgrund. Det innebär att 

många föräldrar med invandrarbakgrund sannolikt saknar högre utbildning. 

Flera bra insatser planeras för att förbättra måluppfyllelsen under 2024. Det innebär inte att 

kommunen tar över ansvaret från huvudmännen. Bland insatserna ingår åtgärder för att 

främja språkutveckling, ge mer kunskap för att främja skolnärvaro, webbinarier om 

särbegåvning, införande av AI som nytt ämne på gymnasiet och Komvux, samt att bjuda in 

huvudmännen till kvalitetssamtal.” 

Leila Swartling (MP) lät anteckna följande till protokollet.  

”Det är i förskolan busfröna börjar gro. Satsningar på förskolan är en satsning på Nackas 

framtid. Synd då att vi jämfört med kommuner som liknar Nacka har både lägre andel 

vårdnadshavare som anser att förskolan funkar bra, och en lägre andel anställda med 

förskollärarlegitimation. Men å andra sidan har vi gjort en hel del i år som kommer ge 

skjuts åt hela systemet. Miljöpartiet har fått igenom ett utemiljölyft för Nackas förskolor, 

den syftar till att lyfta skolgårdar med fokus på lek och rörelse men också klimatanpassning 

och biologisk mångfald, med grönare miljöer. Stadsträdgårdsmästaren är med och leder 

arbetet och den första skolan ut är Vilans skola i Finnboda. Även metodstödet som lagts ut 

på Nackas hemsida är en guldgruva för alla förskolor i och utanför kommunen, och 

dessutom har kommunen startat upp ett jätteviktigt arbete för att fånga upp de barn som 

inte går i förskolan.” 

 

- - - - - 
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§  6 UBN-2024-00013 

Årsbokslut 2023 utbildningsnämnden 

Beslut 

Utbildningsnämnden beslutar fastställa årsbokslut för 2023. 

Sammanfattning av ärendet 

Utbildningsnämnden redovisar ett överskott på 35,8 mnkr mot budget för perioden januari 

– december 2023. Överskottet fördelas med 36,1 mnkr på checkramen och -0,2 mnkr på 

övrig ram. 

Den samlade bilden för måluppfyllelsen i Nackas förskolor och skolor visar, liksom tidigare 

år mycket goda resultat, även om målen inte är nådda för samtliga indikatorer. En mer 

detaljerad redogörelse för kvaliteten i Nackas förskolor och skolor presenteras i den årliga 

kvalitetsanalysen. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 18 januari 2024 

Bilaga Status Internkontrollplan 2023 

Beslutsgång 

Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.  

Protokollsanteckning 

Maria Lagerroos lät för Kristdemokraterna anteckna följande till protokollet.  

”KD vill särskilt uppmärksamma det positiva i att Nacka tillämpar så pass höga mål att 

sträva efter inom flera av de områden vi mäter. Genom högt ställda mål ökar vi 

sannolikheten att vi ska kunna erbjuda medborgare så hög kvalitet som möjligt i våra 

verksamheter och målen sporrar oss som kommun att ständigt sträva efter förbättringar 

och bibehållen god kvalitet.” 

Andreas Andersson lät för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet. 

”Nackas skolor presterar på ett övergripande plan på ett bra sätt, mycket tack vare duktig 

personal, engagerade föräldrar och hårt kämpande elever. Men det finns trots det en del 

utmaningar. Nackas ersättningsnivå till skolorna ligger för de flesta skolformer och 

årskurser i linje med många andra kommuner i regionen, dock klart lägre än exempelvis 

Stockholms stad. Det är viktigt att alla elever får bästa möjliga förutsättningar för sin 

utbildning och att skolorna kan klara av sitt kompensatoriska uppdrag. Att det under året 

nu startats två resursskolor i kommunal regi är därför mycket välkommet. Det kommer 

dock behövas mer pengar till våra barns utbildning de kommande åren, därför föreslog vi i 
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Socialdemokraterna ytterligare 30 miljoner kr till skolan i vår budget inför 2024, vilket 

tyvärr inte fick gehör i kommunfullmäktige. Istället valde alliansen att bortprioritera 

skolorna till förmån för en skattesänkning och ge ett tillskott som inte ens täcker upp för 

den höga inflationen de senaste två åren. 

Det finns år efter år vissa indikatorer där kommunen i princip aldrig når upp till 

målvärdena, detta trots att kommunen under flera år gjort goda ekonomiska resultat. Det 

har blivit svårare tider för kommunerna nu med den nya högerregeringen som inte 

tillskjutit de resurser som behövts för att ens bevara den välfärd vi haft, än mindre för att 

möjliggöra några ytterligare satsningar. Av tjänsteskrivelsen till detta ärende går att läsa att 

‘måluppfyllelsen i Nackas förskolor och skolor visar, liksom tidigare år mycket goda 

resultat[...]’. Detta är inte sant då endast 10 av de 27 målen där utfall presenteras är 

uppnådda. Dessutom är det flera indikatorer som visar på sämre utfall än föregående år. 

Exempelvis är det klart färre elever i årskurs 3 som klarar alla delprov på det nationella 

provet, och faktum är att alla resultatindikatorer under ‘bästa utveckling för alla’ har gått 

ner jämfört med 2022 års utfall. 

Det är uppenbart att vi behöver investera i våra barns utbildning för att lösa de utmaningar 

vi har i nuläget. Varje barn och elev ska kunna känna sig trygg i under sin skolgång, därför 

är det anmärkningsvärt att andelen barn eller elever som är trygga har minskat i både 

förskola och grundskola. Små ekonomiska tillskott och stora ord om ekonomiska reserver 

hjälper inte när skolan behöver ökade resurser här och nu.” 

Päivi Dahlin lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

”Det är glädjande att Nacka har överskott på sin verksamhet och att måluppfyllelsen visar 

goda resultat. Det görs ju mycket för att höja nivån på verksamheterna. Oroande är dock 

det att högstadieelever upplever att de inte har tillgång till elevhälsovård vid behov. Detta är 

allvarligt med vetskapen om den snabbt växande psykiska ohälsan som rektorerna t o m 

larmar om. 

Nacka satsar också jämförelsevis lite pengar på skolverksamheten jämfört med andra 

närliggande kommuner. Det är också stora skillnader i personaltätheten på skolorna och 

förskolorna. Det känns att alla inte har förstått att förskolan har en läroplan att följa. Den 

ställer mycket större krav på deras verksamhet än tidigare. 

Till saken hör att barnen vistas mycket längre tid på förskolorna och det kräver mer 

personal. 

Nackalistan vill att hyrorna ska tas bort från skolchecken. Som det är nu, så har vi inte en 

likvärdig skolgång i Nacka. Skolan har sin kompensatoriska uppgift. Det får vi inte 

glömma.” 

Ximena Narea Guzman (V) lät anteckna följande till protokollet.  
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”Utbildningsnämnden redovisar ett överskott på 35,8 mkr för perioden januari – december 

2023. Överskottet beror främst på att det blev färre elever än man hade räknat med. 

Avseende måluppfyllelse uppvisas goda resultat, fast vissa indikatorer når inte den nivån 

man eftersträvade. Resultaten jämförs med andra kommuner i Stockholms län och 

genomsnittet i hela landet. Man har genomfört flera seminarier och utbildningar för ledning 

och pedagoger inom ramen för kompetensutveckling och erfarenhetsutbyte. Att hålla 

permanent kontakt med personal som arbetar med barn, och hålla dem aktualiserade kring 

den senaste forskningen som rör deras arbete är väsentligt för både personalen och barnen.  

Angående skolchecken kan man väl tänka sig att om man ”investerar” en högre summa it 

ett barns utbildning. så får man ett bättre resultat. Större investeringar skulle innebära fler 

behöriga lärare, bättre skolmiljöer och bättre skolmaterial. Det är en självklarhet i det här 

skolsystemet att privata aktörer tar ut en vinst i marginalen. Enligt lag är skolan avgiftsfri. 

”Vinsten” som tas ut tas därmed ut på bekostnad av skattebetalarnas förtroende och 

pengar. 

En någorlunda ny riktlinje inom förskolan rör språkutveckling. Denna riktlinje är främst 

utformad med tanke på barn med utländsk bakgrund, antingen a) barn födda i Sverige (som 

därmed är svenska) medutlandsfödda föräldrar, eller b) barn födda utanför Sveriges gränser 

med utlandsfödda föräldrar. Det finns även en tredje grupp, där en av föräldrarna är svensk 

och den andra utlandsfödd. En låg utbildningsnivå hos föräldrarna, ett fenomen som man 

verkar anta är universellt förekommande hos invandrare, pekas ut som en faktor som 

verkar negativt för barnens utbildningsresultat. I rapporten som presenterades slår Ann S 

Pihlgren fast att upp till tre års ålder är föräldrarnas utbildningsnivå inte avgörande för 

barnens intresse för att lära sig nya saker, som språk. Pedagogerna som arbetar med dessa 

barn har enligt forskaren en mycket god förståelse för och kunskap kring arbete med barn. 

Ett treårigt barn har inte ett fullt utvecklat språk, oavsett vilket språk det handlar om. Om 

ett barn möter flera språk i sin vardag utgör detta inga problem för deras utveckling och 

språkinlärning. Man kan dock tänka sig att det kan ta lite längre tid att lära sig tala tre eller 

fyra olika språk, men de gör det ändå. och svenskan blir i de allra flesta fall det dominerade 

språket.  

En aspekt som inte har behandlats är modersmål. Modersmålsundervisning måste erbjudas 

i alla skolor. Det finns ingen rapport som redovisar hur det är ställt med detta. Det finns 

tydligen inte heller någon information om vilken utbildning modersmålslärarna har, eller 

hur de bedriver sin undervisning.” 

 

- - - - - 
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§  7 UBN-2024-00015 

Utvärderingsplan år 2024 

Beslut 

Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 

I ärendet redovisas en plan för när resultat från årets övergripande uppföljning och 

utvärdering av förskola och skola planeras att redovisas till utbildningsnämnden. Det 

handlar om elevresultat, personalstatistik, enkätresultat, kvalitetssamtal med rektorer och 

huvudmän samt särskilda studier.  

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 1 februari 2024 

Bilaga Utvärderingsplan år 2024 

Beslutsgång 

Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  

 

- - - - - 
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§  8 UBN-2024-00024 

Riktlinjer för omsorg på obekväm tid 

Beslut 

1 Utbildningsnämnden beslutar att anta Riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid i 

enlighet med bilaga till tjänsteskrivelsen med den ändring att punkt nr 3.1.4, angående 

släktskap, utgår. 

2. Utbildningsnämnden beslutar att riktlinjerna gäller från den 1 januari 2025. 

Sammanfattning av ärendet 

Utbildningsenheten bedömer att det finns behov av att ta fram riktlinjer för omsorg på 

obekväm arbetstid. Riktlinjerna är viktiga för att såväl vårdnadshavare som handläggare ska 

veta vilket stöd som kommunen bedömer är rimliga att ge.  

Omsorg på obekväm arbetstid syftar till att stödja vårdnadshavares möjligheter till arbete. 

Det är samtidigt nödvändigt med regler och riktlinjer som minskar risken för 

överutnyttjande av tjänsten. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 6 februari 2024 

Bilaga Riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid 

Yrkanden 

Eivor Örenmark (M) yrkade, med instämmande av Emma Eide (C), Charlie Hedhav (L), 

Maria Lagerroos (KD), Andreas Andersson (S) och Päivi Dahlin (NL) att 

utbildningsnämnden beslutar att anta Riktlinjer för omsorg på obekväm arbetstid i enlighet 

med bilaga till tjänsteskrivelsen med den ändring att punkt nr 3.1.4, angående släktskap, 

utgår. 

Beslutsgång 

Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med Eivor Örenmarks (M) yrkande.  

Protokollsanteckning 

Eivor Örenmark (M), Emma Eide (C), Charlie Hedhav (L) och Maria Lagerroos (KD) lät 

gemensamt anteckna följande till protokollet.  

”Att erbjuda barnomsorg på obekväm arbetstid är en självklarhet för oss i Alliansen. Det är 

av största vikt för ett fungerande samhälle och ska nyttjas av de familjer som inte själva har 

möjlighet att lösa barnpassning under kvällar, nätter och helger när ordinarie 

vårdnadshavare arbetar.  
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Att vi i Nacka även valt att erbjuda omsorgen i barnens egna hem, med en trygg vuxen 

närvarande, tror vi lösningen för barnen. 

För att säkerställa en långsiktigt hållbar tjänst av det här slaget är det nödvändigt med regler 

och riktlinjer som vägleder och guidar både vårdnadshavare, leverantör av omsorg och 

Nacka kommun. Dessa regler är nu uppdaterade och förtydligade för att i förebyggande 

syfte förhindra inkorrekt nyttjande av tjänsten.  

När vi nu har dessa uppdaterade riktlinjer på plats är det viktigt för oss i alliansen att också 

fortsatt ge vårdnadshavare möjligheten att anlita den person som är bäst lämpad för 

ändamålet. Om det är en vän eller släkting till barnet eller dess vårdnadshavare ska inte 

hindra.” 

Maria Lagerroos lät för Kristdemokraterna anteckna följande till protokollet.  

”KD ser det som mycket glädjande att det råder konsensus i att prioritera just 

barnperspektivet vid utformandet av dessa riktlinjer för barnomsorg på obekväm tid.” 

Andreas Andersson lät för Socialdemokraterna.anteckna följande till protokollet.  

”Vi i Socialdemokraterna anser att det är bra att dessa riktlinjer setts över, och instämde 

också i Moderaternas yrkande gällande nära anhörig som barnvakt. Skattepengar ska alltid 

hanteras varsamt och givetvis ska ingen kunna vakta sina släktingars barn för våra 

gemensamma resurser utan att behov finns. Det viktigaste är dock alltid barnperspektivet. 

Ut barnets perspektiv är det nästan alltid bättre att en släkting är barnvakt istället för någon 

annan, och att man får ersättning för denna omsorg på obekväm tid är positivt eftersom 

det kan innebära att den som tar hand om barnet behöver tacka nej till annat arbete eller gå 

ner i tid på annat jobb i syfte att möjliggöra detta. Att man nu dessutom skriver in i 

riktlinjerna att behovet löpande ska utvärderas gör att barnperspektivet kan sättas främst 

med minskad risk för fusk. 

Under sammanträdet lyfte vi även den andra förändringen, under punkt 2.4 i riktlinjerna, 

och gemensamt ansvar för vårdnadshavarna vid delad vårdnad. Att detta i första hand ska 

lösas mellan vårdnadshavarna är rimligt, men det är viktigt att det inte tolkas för strikt och 

att undantas kan göras om den ena vårdnadshavaren inte är samarbetsvillig eller om man av 

annan anledning inte kan förväntas hålla kontakt. Vi fick betryggande svar på 

sammanträdet om att detta är tanken bakom den föreslagna formuleringen men kommer 

följa det hela noga och föreslå förändringar framöver om det skulle leda till att enskilda 

hamnar i kläm.” 

Päivi Dahlin lät för Nackalistan anteckna följande till protokollet.  

”Det är ett mycket bra stöd för föräldrarna att ha den här möjligheten att jobba på nätterna. 
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Vi behöver ju många sådana arbetstagare i samhället och det är så viktigt att kunna känna 

sig trygg, när man ska lämna barnen under nattetiden. Det är ju förträffligt att också 

släktingar, som barnen är trygga med kan få anlitas. Alla föräldrar är kanske inte sams eller 

kapabla att ta hand om barnen efter skilsmässan, så då måste detta kunna lösas.” 

 

- - - - - 
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§  9 UBN-2024-00034 

Remiss - Detaljplan för Parkkvarter 2, del av 

fastigheterna Sicklaön 134:1 och Sicklaön 40:14, på 

Västra Sicklaön, i Nacka kommun 

Beslut 

Utbildningsnämnden antar bilagt yttrande över detaljplan för Parkkvarter2, del av 

fastigheterna Sicklaön 134:1 och Sicklaön 40:14 på Västra Sicklaön, Nacka kommun 

Sammanfattning av ärendet 

Utbildningsnämnden har av planenheten inbjudits till att lämna remissvar på förslag till 

detaljplan för Parkkvarter 2 vid Vikdalsvägen och Tor Boijes gata på Västra Sicklaön. 

Detaljplanen syftar till att möjliggöra en fortsättning på den täta kvartersstrukturen inom 

Nya Gatan med en byggnad innehållande cirka 145 bostäder samt lokaler för 

centrumverksamhet. Detaljplanen syftar vidare till att utveckla området till en attraktiv del 

av den naturbana stadsdelen Centrala Nacka. Byggnaden ska ges en hög arkitektonisk 

kvalitet och tydlig identitet som speglar mötet och samspelet mellan stad och natur. 

Växtlighet ska integreras i byggnadens gestaltning och ska återfinnas på exempelvis fasader, 

terrasser, tak och vintergröna rum. Taklandskapet ska variera i uttryck och funktion där de 

gröna takterrasserna samsas med stadsmässiga tak. Planförslaget överensstämmer med 

översiktsplanen och kommunens bedömning är att detaljplanens genomförande inte kan 

antas medföra betydande miljöpåverkan.                                

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse 2024-02-07 

Bilaga, Förslag till yttrande Remiss Detaljplan för Parkkvarter 2 

Yrkanden 

Andreas Andersson (S) yrkade, med instämmande av Päivi Dahlin (NL), att 

utbildningsnämnden antar bilagt yttrande över detaljplan för Parkkvarter2, del av 

fastigheterna Sicklaön 134:1 och Sicklaön 40:14 på Västra Sicklaön, Nacka kommun, med 

följande ändring:  

De sista två meningarna i andra stycket under “Utbildningsnämndens synpunkter” utgår 

och ersätts med “Därför anser utbildningsnämnden att man inom planområdet bör 

möjliggöra plats för en framtida förskola vid behov. Se diagram nedan. 

Emma Eide (C) yrkade avslag på Andreas Anderssons (S) yrkande.  

Beslutsgång 

Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag med avslag på Andreas 

Anderssons (S) yrkande.   
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§  10 UBN-2024-00022 

Delegationsbeslut UBN januari 2024 

Beslut 

Utbildningsnämnden noterar att den har tagit del av delegationsbesluten till protokollet.   

Sammanfattning av ärendet 

* Delegationsbeslut Vidaredelegering beslutsattestanter för utbildningsnämnden för år 

2024, UBN 2023-259, 13 februari 2024 

* Beslut om Antagning till förskoleklass och grundskola bytesomgång december 2023, dnr 

UBN-2023-00275, Malin Rubin, utbildningsexpert, 2023-12-14  

* Beslut om varaktig vistelse utomlands och skolpliktens upphörande (15st) Dnr:    2023-

00032, Carina Legerius, enhetschef (2023-11-29—2023-12-19) 

* Beslut om att fullgöra skolplikten på annat sätt -avslag (3st) Dnr: 2023-00277, Anna-Carin 

Olsson, utbildningsexpert, (2023-12-14) 

* Beslut avslag Skuru-Duvnäs resursskola, dnr 2024-00008, Shaju Kohinoor rektor 2024-

01-10 

* Beslut (delegationsbeslut) kopplat till yttrande till Förvaltningsrätten UBN-2024-00010, 

Shaju Kohinoor rektor (i ärendet är det alltså delegationsebeslutet och yttrandet som är 

aktuellt)  

* Beslut gällande skolplacering NP, dnr UBN-2023-00276, Malin Rubin, utbildningsexpert, 

2023-12-14  

* Beslut om Antagning till förskoleklass och grundskola bytesomgång januari 2024, dnr 

UBN-2024-00011, Malin Rubin, utbildningsexpert, 2024-01-16  

* Beslut om avslag skolskjuts, dnr UBN 2023–00109 – 6, Elin Appel, resurssamordnare, 

2024-01-18 

* Delegationsbeslut beslutsattestanter för utbildningsnämnden 2024, dnr 2023-00259, 

Veronica Grimheden Myhrström, 2024-01-25 

* Anmälan av delegationsbeslut 2023, nr 1, dnr UBN 2024-00031-1. Eva Westin 

resurssamordnare, Elin Appel Resurssamordnare och Carina Legerius enhetschef, 2024-02-

01 

* Anmälan av delegationsbeslut 2023, nr 2, dnr UBN 2024-00031-2. Eva Westin 

resurssamordnare, Elin Appel resurssamordnare 2024-02-01 

* Beslut om omsorg på obekväm tid, beviljade 25 st, dnr 2023-00006 (-53–69), dnr 2024-

00016 (-1–8)  Sara Countakis samordnare, 2023-10-01 – 2024-01-31 
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* Beslut tillsyn och insyn, 21 st, dnr 2023-00009, dnr 2023-00211 (-1–4), dnr 2023-00010 (-

177–178), dnr 2023-00208, dnr 2023-00214, dnr 2023-00033, dnr 202300210, dnr 2023-

00215, dnr 2023-00213, dnr 2023-00212, dnr 2023-00014 (-44–47), dnr 2022-00145 (-54–

56) Weronica Jahnfors utbildningsexpert och Anette Kilander utbildningsexpert, 2023-10-

01 – 2024-01-31 

* Beslut riktad tillsyn, dnr 2023-00281, Weronica Jahnfors utbildningsexpert, 2023-10-01 – 

2024-01-31 

* Beslut väsentlig förändring av verksamhet, 2 st, dnr 2023-00206, dnr 2024-00018, Anette 

Kilander utbildningsexpert, 2023-10-01 – 2024-01-31 

* Beslut om auktorisation pedagogisk omsorg, dnr 2023-00269, Anette Kilander 

utbildningsexpert, 2023-10-01 – 2024-01-31 

* Beslut om avauktorisation på egen begäran, Lena Säflund pedagogisk omsorg, dnr 2024-

00017, Anette Kilander utbildningsexpert, 2023-10-01 – 2024-01-31 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 12 februari 2024 

 

- - - - - 
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§  11 UBN-2024-00023 

Anmälningar UBN januari 2024 
 

Inga anmälningar fanns att notera.   

- - - - - 
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§  12 UBN-2024-00053 

Muntlig information från utbildningsenheten  

Beslut 

Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 

Carina Legerius, enhetschef för utbildningsenheten, informerar nämnden om en workshop 

för höjd beredskap som har genomförts häromdagen samt utmärkelsen Lära som delades 

ut den 9 februari och där 6 pristagare fick utmärkelsen i årets 2 utvalda områden: 

Extraanpassning och särskilt stöd samt Naturvetenskap, matematik och teknik. 

 

- - - - - 
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§  13  

Övriga frågor 
Inga övriga frågor fanns på mötet.  

- - - - - 

 


